Документ предоставлен КонсультантПлюс

КОМИТЕТ ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 15 апреля 2015 г. N 12/3

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ

ПО ГАЗОСНАБЖЕНИЮ

В соответствии со статьей 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением
Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 г. N 306 "Об утверждении Правил
установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг", Положением о
комитете тарифного регулирования Волгоградской области, утвержденным постановлением
Правительства Волгоградской области от 06 февраля 2014 г. N 32-п, комитет тарифного
регулирования Волгоградской области приказывает:

1. На основании применения расчетного метода утвердить нормативы потребления
коммунальных услуг по газоснабжению согласно приложениям 1, 2.

2. Признать утратившими силу следующие постановления Управления по региональным
тарифам Администрации Волгоградской области:

от 22 декабря 2009 г. N 40/1 "Об утверждении нормативов (норм) потребления природного
газа населением при отсутствии приборов учета газа на территории Волгоградской области";

от 19 мая 2010 г. N 12/4 "Об утверждении нормативов (норм) потребления сжиженного
углеводородного газа населением при отсутствии приборов учета газа на территории
Волгоградской области".

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01 мая 2015 г.

Председатель комитета
тарифного регулирования

Волгоградской области
В.В.ПРОНИН

Приложение 1
к приказу
комитета

тарифного регулирования
Волгоградской области

от 15 апреля 2015 г. N 12/3

НОРМАТИВЫ
ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ГАЗОСНАБЖЕНИЮ

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=76C879F91AAFFB55ECB08CBC507EDD94EAC68309855E1A709FB4497B37B36198F47262650F86A36372004BDC5AB90A9C0A40B3CDD6xEJ
consultantplus://offline/ref=76C879F91AAFFB55ECB08CBC507EDD94EBC28A0B84551A709FB4497B37B36198F47262630286A36372004BDC5AB90A9C0A40B3CDD6xEJ
consultantplus://offline/ref=76C879F91AAFFB55ECB092B146128291E9CEDD05845E152FC1E04F2C68E367CDB432643645C9FA33365547DB56AC5EC55017BECC6264BA231214C89AD5x1J
consultantplus://offline/ref=76C879F91AAFFB55ECB092B146128291E9CEDD0581551725CBEB122660BA6BCFB33D3B3342D8FA32334B46D441A50A95D1xDJ
consultantplus://offline/ref=76C879F91AAFFB55ECB092B146128291E9CEDD05815E1325C2EB122660BA6BCFB33D3B3342D8FA32334B46D441A50A95D1xDJ

Категория многоквартирного (жилого) дома Единица измерения Норматив
потребления

1. Для приготовления пищи

1.1. Многоквартирные и жилые дома, оборудованные
газовой плитой, при газоснабжении природным газом

куб. метр на
человека в месяц

11,50

1.2. Многоквартирные и жилые дома, оборудованные
газовой плитой, при газоснабжении сжиженным
углеводородным газом

килограмм на
человека в месяц

6,94

2. Для подогрева воды

2.1. Многоквартирные и жилые дома, оборудованные
газовым водонагревателем (при отсутствии
централизованного горячего водоснабжения), при
газоснабжении природным газом

куб. метр на
человека в месяц

21,50

2.2. Многоквартирные и жилые дома, оборудованные
газовым водонагревателем (при отсутствии
централизованного горячего водоснабжения), при
газоснабжении сжиженным углеводородным газом

килограмм на
человека в месяц

10,00

2.3. Многоквартирные и жилые дома, оборудованные
газовой плитой и не оборудованные газовым обогревателем
(при отсутствии централизованного горячего
водоснабжения), при газоснабжении природным газом

куб. метр на
человека в месяц

5,36

2.4. Многоквартирные и жилые дома, оборудованные
газовой плитой и не оборудованные газовым обогревателем
(при отсутствии централизованного горячего
водоснабжения), при газоснабжении сжиженным
углеводородным газом

килограмм на
человека в месяц

3,51

3. Для отопления жилых помещений

3.1. Многоквартирные и жилые дома при газоснабжении
природным газом

куб. метр на кв.
метр общей
площади жилых
помещений в месяц

7,80

3.2. Многоквартирные и жилые дома при газоснабжении
сжиженным углеводородным газом

килограмм на кв.
метр общей
площади жилых
помещений в месяц

3,40

Приложение 2
к приказу
комитета

тарифного регулирования
Волгоградской области

от 15 апреля 2015 г. N 12/3

НОРМАТИВЫ
ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ГАЗОСНАБЖЕНИЮ ПРИ
ИСПОЛЬЗОВАНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА И НАДВОРНЫХ ПОСТРОЕК

Направление использования коммунального ресурса Единица измерения Норматив
потребления

1. Отопление надворных построек, расположенных на
земельном участке, при газоснабжении природным газом:

- -

Баня куб. метр на кв.
метр площади

5,08

Теплица куб. метр на кв.
метр площади

11,32

Гараж куб. метр на кв.
метр площади

11,43

2. Приготовление пищи и подогрев воды для крупного
рогатого скота при газоснабжении природным газом.

куб. метр в месяц
на голову
животного

10,13

3. Приготовление пищи и подогрев воды для иных
сельскохозяйственных животных при газоснабжении
природным газом:

- -

Лошадь куб. метр в месяц
на голову
животного

4,05

Свинья куб. метр в месяц
на голову
животного

20,26

Овца, коза куб. метр в месяц
на голову
животного

0,96

Куры куб. метр в месяц
на голову
животного

0,02

Индейки куб. метр в месяц
на голову

0,03

животного

Утки, гуси куб. метр в месяц
на голову
животного

0,04

	КОМИТЕТ ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ
	Приложение 1
	Приложение 2